ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 11/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a realização de uma reforma na Escola Básica José Medeiros Vieira, além da
aquisição de materiais didáticos e esportivos.

JUSTIFICATIVA:

O  pedido  é  feito  tendo  em  vista  que  as  condições  atuais  da  unidade  de  ensino  está
comprometendo o conforto e a qualidade do ambiente escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2025

WÊDJA MARIA SOUZA SANTOS
VEREADORA - José Medeiros